
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33636 Quarta-feira, 13 DE JUNHO DE 2018 

VIGÊNCIA: de 05/06/2018 a 04/12/2018 ou ao término do 
quantitativo do objeto contratual.
ASSINATURA: 11 de junho de 2018.
ASSINAM: Luciana Castanheira Sales, pelo CONTRATANTE / 
Géssica Mayara Mota Cruz, pela CONTRATADA.
Obs.: O inteiro teor deste Extrato do Contrato encontrasse a 
disposição no site www.camaradecastanhal.pa.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO N.º 009/2018-CMC
PROCESSO n.º 005/005/DA/CMC/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL - 
CNPJ n.º 05.111.372/0001-09.
CONTRATADA: GUARÁ LTDA. - ME - CNPJ n.º 04.387.822/0001-28.
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (GÊNERO 
ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA), para a 
Câmara Municipal de Castanhal, com entrega e/ou fornecimento 
de forma parcelada, conforme especifi cações e condições 
constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão 
Presencial SRP n.º 003/2018-CMC, que originou a Ata de Registro 
de Preços n.º 04/2018/ARP-CMC.
ITENS CONTRATADOS: 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 39, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48 e 49.
VALOR TOTAL: R$5.744,40 (cinco mil, setecentos e quarenta e 
quatro reais e quarenta centavos).
RECURSOS: 01 031 0059 2.118 - Operacionalização das 
Atividades do Poder Legislativo / 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/1993.
VIGÊNCIA: de 05/06/2018 a 04/12/2018 ou ao término do 
quantitativo do objeto contratual.
ASSINATURA: 11 de junho de 2018.
ASSINAM: Luciana Castanheira Sales, pelo CONTRATANTE / 
Leandro Trindade de Oliveira, pela CONTRATADA.
Obs.: O inteiro teor deste Extrato do Contrato encontrasse a 
disposição no site www.camaradecastanhal.pa.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO N.º 010/2018-CMC
PROCESSO n.º 005/005/DA/CMC/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL - 
CNPJ n.º 05.111.372/0001-09.
CONTRATADA: AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA 
EIRELI - ME - CNPJ n.º 11.218.665/0001-92.
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (GÊNERO 
ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA), para a 
Câmara Municipal de Castanhal, com entrega e/ou fornecimento 
de forma parcelada, conforme especifi cações e condições 
constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão 
Presencial SRP n.º 003/2018-CMC, que originou a Ata de Registro 
de Preços n.º 05/2018/ARP-CMC.
ITENS CONTRATADOS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 13, 14 e 41.
VALOR TOTAL: R$21.075,50 (vinte um mil, setenta e cinco reais 
e cinquenta centavos).
RECURSOS: 01 031 0059 2.118 - Operacionalização das 
Atividades do Poder Legislativo / 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/1993.
VIGÊNCIA: de 11/06/2018 a 04/12/2018 ou ao término do 
quantitativo do objeto contratual.
ASSINATURA: 05 de junho de 2018.
ASSINAM: Luciana Castanheira Sales, pelo CONTRATANTE / 
Márcio Cleiton Sousa Miyazake, pela CONTRATADA.
Obs.: O inteiro teor deste Extrato do Contrato encontrasse a 
disposição no site www.camaradecastanhal.pa.gov.br

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo n.º 011/011/DA/CMC/2018

Pregão Presencial n.º 006/2018-CMC
Objeto: Contratação de empresa especializada que detenha 
autorização/concessão para prestação de serviço de fornecimento 
de link dedicado, de no mínimo 20 Mb para Download e 20 Mb 
para Upload.

Empresa: SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA 
LTDA - EPP.
Valor Total: R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Fundamentação Legal: Inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal 
n.º 8.666/93.

Castanhal (PA), 12 de junho de 2018.
LUCIANA CASTANHEIRA SALES

Presidente da Câmara Municipal de Castanhal

EXTRATO DE CONTRATO N.º 013/2018-CMC
PROCESSO n.º 011/011/DA/CMC/2018

PREGÃO PRESENCIAL n.º 006/2018-CMC
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL - CNPJ 
n.º 05.111.372/0001-09
CONTRATADA: SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E 
INFORMÁTICA LTDA. - EPP - CNPJ n.º 13.400.311/0001-90.
OBJETO: Contratação de empresa especializada que detenha 
autorização/concessão para prestação de serviço de fornecimento 
de link dedicado, de no mínimo 20 Mb para Download e 20 Mb 
para Upload.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93.
VIGÊNCIA: 13 de junho de 2018 a 12 de junho de 2019.
VALOR TOTAL: R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
RECURSOS: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros pessoa 
jurídica.
ASSINAM: Luciana Castanheira Sales, pelo CONTRATANTE 
/ Orivaldo das Neves Oliveira, pela CONTRATADA.

Protocolo: 324446

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 0002/2018
O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados 
que realizará concorrência para compra de Matérias de Limpeza/
Higiene para o SEST/SENAT - Unidade C-110, situado na RODOVIA 
DOS PIONEIROS, Nº S/N - BAIRRO: JARDIM ATLÂNTICO, cujo 
recebimento dos envelopes contendo a documentação e a 
proposta será no dia 26/06/2018, às 15h00min. Para retirada do 
edital e acesso às demais informações, os interessados deverão 
dirigir-se a Unidade C-110 em até 02 (dois) dias antes da data 
acima mencionada, das 14:30h às 17:30 h.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 324412

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Acará, a 
Licença de Operação - LO Nº 017/2018, para a Rede de Distribuição 
de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “Ramal Comunidade do Santo 
Antonio” localizada no Município de Acará, no Estado do Pará.

Protocolo: 324416

A PRÓ-SAÚDE 
Associação Benefi cente de Assistência Social e Hospitalar, 
gestora do Hospital Oncológico Infantil Octávio Lobo, abre 
novos procedimentos de contratação de Serviços Médicos:
- Procedimento de Contratação HOIOL Nº 003/2018 - Serviço 
de Odontologia
- Procedimento de Contratação HOIOL Nº 004/2018 - Serviço de 
Cuidados Paliativos
- Procedimento de Contratação HOIOL Nº 005/2018 - Serviço 
de Psiquiatria
- Procedimento de Contratação HOIOL Nº 006/2018 - Serviço de 
Neuropediatria
Para mais informações, acesse os endereços: www.prosaude.
org.br/editais_novo.php e https://compras.prosaude.org.br

Protocolo: 324377

FACULDADE INTEGRADA BRASIL AMAZÔNIA - FIBRA
EDITAL DE RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA PARA O
PERÍODO 2018-2 2º SEMESTRE LETIVO DE 2018

REMATRICULA-N°01/2018
A Faculdade Integrada Brasil Amazônia - FIBRA informa a 
todos os seus Alunos, Pais e Responsáveis, de todos os cursos de 
graduação por ela ministrados, que a confi rmação de matrícula, e 
continuidade de vínculo acadêmico no 2º semestre de 2018, será 
realizada no período que se inicia em 20-06-18, e se encerra em 
10-08-18. O Edital completo que trata desse tema está fi xado 
nos murais da Fibra e disponível no site www.fi brapara.edu.br. 
Belém, 08 junho de 2018.

Protocolo: 324386

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
- SEMAS, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e a 
Autorização de Supressão de Vegetação - ASV, para a Rede de 
Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV - Projeto Vicinal 
do Km 180 Norte - Ramal do Meio e Vila Nova (ID: URU302_
VIC_180_NORTE_RAMAL DO MEIO E VILA NOVA), localizada nos 
Municípios de Prainha e Uruará.

Protocolo: 324437

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
- SEMAS, a Licença de Operação - LO, para o Sistema de 
Transmissão (Subestação Tapajós/Santarém), tensão 138kV, 
localizados no Município de Santarém, no Estado do Pará.

Protocolo: 324441

YARA BRASIL FERTILIZANTES - 
UNIDADE DE BARCARENA (UMBCA) 

Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS, a Licença de Instalação, para 
ampliação (instalação, implantação e operação) da área de 
lavagem de máquinas e equipamentos na Rodovia PA 481 Km 
2,3 Rua 1,SNº, Bairro Vila Murucupi, Barcarena, Pará - PA. Não 
foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 324399

LAUCIONE BONI, 
CPF: 007.980.477-20, localizado no município de Pacajá, torna 
público que requereu junto a SEMMA/Pacajá, a Licença de Atividade 
Rural (LAR) para Bovinocultura da FAZENDA GREGORIO.

Protocolo: 324403

CONSÓRCIO SANCHES TRIPOLONI BENITO ROGGIO 
E HIJOS CONSOL ENGENHEIROS, 

CNPJ:17.986.345/0001-69, sito Rodovia Transamazônica 
BR163 km 70, Rurópolis - Pará. Torna público que requereu 
junto a SEMAS/ Pará, Licença Operação LO N°10489/2018 
processo:2014/0000004157 extração de rocha município de 
Rurópolis para pavimentação da rodovia BR163.

Protocolo: 324450

Protocolo: 324455


